
WYDARZENIE PROMUJĄCE POLSKĘ 
 

Również z okazji przypadającego w tym roku 20-lecia Godła „Teraz Polska”, Kapituła 

Konkursu przyznała wyróżnienia „Teraz Polska” dla wydarzeń, które w sposób wyjątkowy 

promują Polskę oraz przyczyniają się do kreowania jej pozytywnego wizerunku.  

 

Do Kapituły Konkursu „Teraz Polska” wpłynęły 3 rekomendacje o przyznanie honorowych 

wyróżnień „Teraz Polska” dla: 

 

- imprezy „Czwartki Lekkoatletyczne”,  

- wyścigu kolarskiego Tour de Pologne,  

- Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 

„Czwartki Lekkoatletyczne” to przedsięwzięcie mające na celu promocję zdrowia i kultury 

fizycznej wśród młodzieży w małych i średnich miejscowościach, krzewienie zamiłowania do 

uprawiania sportu i zdrowej rywalizacji oraz stymulowanie rozwoju młodych Polaków.  

Zawody obejmują kilka podstawowych konkurencji lekkoatletycznych: bieg na 60m, bieg na 

300m, bieg na 600m (dziewczęta), bieg na 1000m (chłopcy), skok w dal, skok wzwyż i rzut 

piłeczką palantową. Startuje w nich młodzież podzielona na 3 grupy wiekowe - 11,12 i 13-

latków. W ostatniej - XVII edycji (wrzesień 2010 – czerwiec 2011) uczestniczyło kilkanaście 

tysięcy dzieci z ponad 1000 szkół. Akcja była przeprowadzona na stadionach w 69 

miejscowościach. Impreza gościła zarówno w największych aglomeracjach, jak i 

kilkutysięcznych miasteczkach. W tegorocznej edycji „Czwartków Lekkoatletycznych” bierze 

udział ponad 80 miast. Imprezę swoim patronatem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Bronisław Komorowski. 

 

Szosowy wyścig kolarski Tour de Pologne to najbardziej prestiżowa polska impreza 

sportowa, z ponad 80-letnią tradycją. W chwili obecnej TdP należy do grona najważniejszych 

wyścigów na świecie i odbywa się w cyklu UCI ProTour. Ideą, którą od lat stara się 

realizować Czesław Lang jest połączenie sportowej rywalizacji najlepszych kolarzy 

szosowych z budową pozytywnego i nowoczesnego wizerunku Polski na świecie. Wyścig, 

który „przejeżdża” przez ponad 300 miejscowości jest transmitowany przez TVP, TVPSport 

oraz przez Eurosport, przekazujący relacje do prawie 60 państw. W ubiegłym roku na trasie 

wyścigu pojawiło się blisko 3 miliony kibiców. Przy okazji organizowane są imprezy 

towarzyszące, takie jak: Mini Tour de Pologne dla dzieci, a także ogólnodostępne wyścigi 

Tour de Pologne Amatorów, popularyzujące kolarstwo w Polsce. 

 

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy prowadzi działalność w zakresie 

ochrony zdrowia, polegającą na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci,                      

i działania na rzecz poprawy stanu ich zdrowia. 

Fundacja organizuje zbiórki, z których środki przeznaczane są na zakup sprzętu na oddziały 

medyczne szpitali w Polsce, oraz prowadzi sześć ogólnopolskich programów medycznych i 

jeden edukacyjny, w ramach, którego uczy pierwszej pomocy w szkołach podstawowych. 

Do tej pory Fundacja zorganizowała 20 Finałów, dzięki którym zakupiła sprzęt medyczny                

o wartości 140 mln USD, pracujący na oddziałach dziecięcych i noworodkowych w całej 

Polsce. Ponadto Fundacja uruchomiła program leczenia osobistymi pompami insulinowymi 

kobiet ciężarnych z cukrzycą. Na specjalne podkreślenie zasługuje działalność edukacyjna 

prowadzona przez Fundację. Od 2001 roku 7000 osób zostało nauczonych udzielania 

pierwszej pomocy. Ponadto od 2005 roku ponad 4500 osób ukończyło szkolenie udzielania 

pierwszej pomocy z użyciem defibrylatora.  

http://www.wosp.org.pl/medycyna

